



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

RODRIGO MANOEL DE LIMA FERREIRA - ME
FAZENDA BOCAINA, S/N, ZONA RURAL – ARAPONGA/MG – CEP:
36.594-000 – CNPJ: 27.460.020/0001-00 TEL.: (31)99529-9358.

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001 - (015680) CAIBRO 4X7CM	6000.0000	MT	2,3500	14.100,00
002 - (015681) PECA DE MADEIRA SERRADA 7X12CM	3000.0000	MT	8,0000	24.000,00
003 - (015682) PECA MADEIRA SERRADA 7X15CM	2500.0000	MT	8,5000	21.250,00
004 - (015683) PRANCHAO 7CM PARA PONTE	300.0000	M3	565,0000	169.500,00
015 - (015694) PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA	100.0000	M3	525,0000	52.500,00
014 - (015693) RIPA0 07CM-EUCALIPTO	5000.0000	ML	2,5000	12.500,00
005 - (015684) RIPA SERRADA 1,5X4CM	15000.0000	MT	0,8500	12.750,00
013 - (015692) TABUA DE MAD. EUCAL 2,5CMX25CM	800.0000	UN	38,0000	30.400,00
011 - (015690) TABUA DE MAD. EUCALIPTO 2,5CM	800.0000	UN	21,5000	17.200,00
012 - (015691) TABUA MAD. EUCALIPTO 2,5CMX20	800.0000	UN	27,9000	22.320,00
010 - (015689) VIGA DE MADEIRA TIPO 12MT	200.0000	M3	340,0000	68.000,00
VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE RODRIGO MANOEL DE LIMA FERREIRA – ME			R\$ 444.520,00	

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 444.520,00(quarenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais).

MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 – ME
RUA JOÃO PEREIRA GURGEL Nº 46, BAIRRO: CENTRO –
ARAPONGA/MG – CEP: 36.594-000 – CNPJ: 30.291.717/0001-09 TEL.:
(31)982059125 E –MAIL: mayzabelo@hotmail.com.

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
016 - (015695) PONTALETE 0,06X3,0M	50.0000	UN	25,5000	1.275,00
017 - (015696) PONTALETE MAD. 6X6 3MT	45.0000	PC	27,5000	1.237,50
018 - (015697) PONTALETE MAD. 8X8 PECA 3M	30.0000	UN	33,9000	1.017,00
VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 – ME			R\$ 3.529,50	

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 3.529,50(três mil e quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

**VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUÇÃO
LTDA - ME** PRAÇA EMILIO JARDIM CAIXA POSTAL Nº 337, –
VIÇOSA/MG – CEP: 36.570-972 – CNPJ: 19.788.965/0001-19 TEL.:
(31)982059125 E –MAIL: velosopereira.licita@yahoo.com.

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
006 - (015685) TABUA DE PINOS 2,3CMX15CMX3MT	500.0000	UN	15,0000	7.500,00
009 - (015688) TABUA DE PINOS 2,3CMX30CMX3MT	500.0000	UN	36,5000	18.250,00
007 - (015686) TABUA PINOS 2,3CMX20CMX3MT	500.0000	UN	20,4000	10.200,00
008 - (015687) TABUA PINOS 2,3CMX25CM3T	500.0000	UN	28,1000	14.050,00
VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME R\$ 50.000,00				

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$
50.000,00(cinquenta mil reais).

ARAPONGA/MG, 18 DE JUNHO DE 2021.

ADMILSO ANTONIO DA SILVA
PREGOEIRO